Дело № 2-83-281/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(вступительная и резолютивная части)

пгт.Советский

10 декабря 2019 г.

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым
 - Ратушная Л.А.,

при помощнике судьи

 - Пак Я.И.,

при участии:
представителя истца

             - Рябцова К.П.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант»» к Дацко Олесе Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа, процентов, государственной пошлины, а также издержек, связанных с рассмотрением дела,

Руководствуясь статьями 194-199, 320-321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

иск общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант»» к Дацко Олесе Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа, процентов, государственной пошлины, а также издержек, связанных с рассмотрением дела – удовлетворить частично.

Взыскать с Дацко Олеси Сергеевны, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант»», (реквизиты), сумму долга в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, сумму процентов на сумму займа в размере 900 (девятьсот) рублей 00 копеек, сумму процентов за первые четыре дня просрочки в размере 120 (сто двадцать) рублей 00 копеек, сумму процентов за нарушение срока погашения займа в размере 8980 (восемь тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, а всего 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с Дацко Олеси Сергеевны в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант»» расходы на оплату услуг представителя в сумме 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с Дацко Олеси Сергеевны в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант»» государственную пошлину в размере 800 (восемьсот) рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Разъяснить, что составление мотивированного решения может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела. Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

-в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

-в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционном жалобы в Советский районный суд Республики Крым через канцелярию мирового судьи.

Мировой судья: подпись

     Л.А. Ратушная